
 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. SAUSIO 30 D. SPRENDIMO 
NR. T2-8 „DĖL MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2023 m. spalio 5 d. Nr. T2-253 
Palanga 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 
12 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, Mokėjimu už socialines paslaugas tvarkos aprašu, patvirtintu 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už 
socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3 punktu, Palangos miesto savivaldybės 
taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Mokėjimo už socialines paslaugas tvarką, patvirtintą Palangos miesto 
savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T2-8 „Dėl mokėjimo už socialines 
paslaugas tvarkos patvirtinimo“ 1 punktu: 

1.1. pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„7. Sutartyje privalo bu ti nustatyta asmens (s eimos) moke jimo už  socialines 

paslaugas tvarka, asmens (s eimos) finansinių galimybių vertinimo is  naujo de l asmens (s eimos) 
pajamų ir asmens turto pokyc ių, įvykusių per s ių paslaugų gavimo laiką, sąlygos, kitos teise s ir 
pareigos, susijusios su socialinių paslaugų teikimu. Savivaldybės administracijos apskaičiuoto 
asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydžio (pinigine išraiška) pateikimo 
socialines paslaugas gaunančiam asmeniui ar jo globėjui (rūpintojui), kitam teisėtam asmens 
atstovui tvarka. 

Sutarties de l socialine s globos paslaugų teikimo ir asmens (s eimos) moke jimo už  
socialines paslaugas s alimi gali bu ti ir kitas suinteresuotas asmuo, kuris įsipareigoja moke ti už  
asmeniui teikiamą socialine s globos paslaugą.“; 

1.2. pakeisti 11 punktą ir 11.1 papunktį ir juos išdėstyti taip: 
„11. Už transporto organižavimo paslaugą moka: 
11.1. vaikai su negalia, asmenys, pripažinti nedarbingais, senatvės pensijos amžių 

sukakę asmenys, kuriems nustatytas didelių specialiųjų poreikių lygis, ir juos lydintys asmenys 
(vienam asmeniui – vienas lydintysis), asmenys, sukakę 80 metų ir vyresni – 10 proc. jiems 
mokėti apskaičiuotos paslaugos kainos. 

Asmenims, kuriems atliekama hemodialižė, dienos socialinės globos ir pagalbos į 
namus gavėjams transporto organizavimo paslauga savivaldybės teritorijoje teikiama 
nemokamai;“ 

1.3. pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„16. Nemokamai teikiamos šios socialinės priežiūros paslaugos: socialinės 

priežiūros šeimoms paslaugos, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 
paslaugos socialinę rižiką patiriančioms šeimoms, pagalbos globėjams (rūpintojams), 
budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų steigėjams, dalyviams ar besirengiantiems jais 
tapti paslaugos, laikino apnakvindinimo, psichosocialinės pagalbos, palydėjimo paslauga 
jaunuoliams ir socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugos.“; 

1.4. pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 



2 

 

„17. Asmeniui arba šeimai, kurio (-ių) pajamos (vidutinės šeimos pajamos, 
tenkančios vienam šeimos nariui) yra: 

17.1. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už 
valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis – 3 procentai 
asmens pajamų; 

17.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, bet mažesnės už 
valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis – 5 procentų 
asmens pajamų; 

17.3. didesnės už valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, bet mažesnės už 
valstybės remiamų pajamų penkiagubą dydį, mokėjimo už socialinę priežiūrą dydis – 10 
procentų asmens pajamų; 

17.4. kitais atvejais, nei numatyta šiame punkte, mokėjimo už socialinę priežiūrą 
dydis – 15 procentų asmens pajamų.“; 

1.5. pakeisti 22 ir 23 punktus ir juos išdėstyti taip: 
„22. Vieno gyvenančio asmens, kurio pajamos: 
22.1. mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, mokėjimo už dienos 

socialinę globą dydis – 5 procentų asmens pajamų; 
22.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už 

valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis – 10 
procentų asmens pajamų; 

22.3. kitais atvejais, nei numatyta šiame punkte – 15 procentų asmens pajamų. 
23. Asmens, gyvenančio šeimoje, kurios pajamos vienam šeimos nariui yra: 
23.1. mažesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, mokėjimo už dienos 

socialinę globą dydis – 5 procentų asmens pajamų; 
23.2. didesnės už valstybės remiamų pajamų dvigubą dydį, bet mažesnės už 

valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis – 15 
procentų asmens pajamų; 

23.3. didesnės už valstybės remiamų pajamų trigubą dydį, bet mažesnės už 
valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis – 25 
procentų asmens pajamų; 

23.4. yra didesnės už valstybės remiamų pajamų keturgubą dydį, bet mažesnės už 
valstybės remiamų pajamų penkiagubą dydį, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis – 35 
procentų asmens pajamų; 

23.5. kitais atvejais, nei numatyta šiame punkte, mokėjimo už vieną kalendorinį 
mėnesį teikiamą dienos socialinę globą dydis – 45 procentų asmens pajamų.“ 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2023 m. spalio 1 d. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo 

Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos 
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo 
paskelbimo dienos. 
 
 
 
 
Meras      Šarūnas Vaitkus 


